



Secretaria Municipal de Projetos e Obras Públicas

ORÇAMENTO ESTIMATIVO DE QUANTITATIVOS E CUSTO

OBRA : Referem se estas especificações de EXECUÇÃO para obra de REFORMA de edificação pública, perfazendo a área total e 443,90 m²
A edificação refere-se ao clube " Campestrinho".

ORÇAMENTO: CONTRATAÇÃO DE EXECUÇÃO PARA REFORMA

DATA: 05/10/2023

LOCAL: Campestrinho, Divinolândia-SP

Data Base: SINAP/SET 2023

OUTUBRO – 2023

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1.0		ALVENARIA				25.539,28
1.1	103340	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO APARENTE DE 19X19X39 CM (ESPESSURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA	M ²	73,00	R\$ 130,83	9.550,59
1.2	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	M ³	7,00	R\$ 65,31	457,17
1.3	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA.	M ²	327,60	R\$ 4,13	1.352,99
1.4	87794	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M ²	327,60	R\$ 43,28	14.178,53
2.0		INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS				11.509,91
2.1	00025398	CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTETICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 MM	UN	1,00	R\$ 5.157,47	5.157,47
2.2	00025399	CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI COM POSTES EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3", H = *255* CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTETICO, REDE DE NYLON COM 2 MM, MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS EM FIBRA DE VIDRO	UN	1,00	R\$ 3.131,04	3.131,04

Secretaria Municipal de Projetos e Obras Públicas

ORÇAMENTO ESTIMATIVO DE QUANTITATIVOS E CUSTO

OBRA : Referem se estas especificações de EXECUÇÃO para obra de REFORMA de edificação pública, perfazendo a área total e 443,90 m²
A edificação refere-se ao clube " Campestrinho".

ORÇAMENTO: CONTRATAÇÃO DE EXECUÇÃO PARA REFORMA

DATA: 05/10/2023

LOCAL: Campestrinho, Divinolândia-SP

Data Base: SINAP/SET 2023

OUTUBRO – 2023

3.1	00037561	PORTAO DE CORRER EM CHAPA LISA TIPO PAINEL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS	M ²	6,90	R\$ 466,87	3.221,40
4.0		INSTALAÇÕES ELÉTRICA				20.924,76
4.1	101647	LÂMPADA MISTA 500 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	12,00	R\$ 70,22	842,64
	34626	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 10,0 MM2	M	400,00	R\$ 41,56	16.624,00
	34607	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 4,0 MM2	M	220,00	R\$ 14,03	3.086,60
4.2	43096	CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA DE PAREDE, DE EMBUTIR, EM TERMOPLASTICO / PVC, COM TAMPA APARAFUSADA, DIMENSOES 400 X 400 X *120* MM	UN	2,00	R\$ 185,76	371,52
5.0		ACABAMENTO				21.828,51
5.1	102504	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA ACRÍLICA, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL.	M ²	144,00	R\$ 11,13	1.602,72
5.2	100751	PINTURA COM TINTA EPOXÍDICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_P	M ²	334,50	R\$ 31,83	10.647,14
5.3	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	M ²	327,60	R\$ 16,42	5.379,19
5.4	00010928	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 8 X 8 CM, H = 2 M	M ²	238,20	R\$ 17,63	4.199,47
SUBTOTAL						79.802,46
BDI 20%						15.960,49
TOTAL						95.762,95



 RODOLPHO GREGÓRIO